
UCHWAŁA NR XXXIII/252/21 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu cmentarza komunalnego w Sulikowie oraz Radzimowie Górnym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 ze zm.), Rady Gminy 
Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Sulikowie oraz Radzimowie Górnym 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3553476E-FC80-4471-A5A1-781D409A3062. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/252/21 

Rady Gminy Sulików 

z dnia 29 września 2021 r. 

Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Sulikowie oraz Radzimowie Górnym 

§ 1. 1. Właścicielem Cmentarzy komunalnych w Sulikowie, Radzimowie Górnym jest Gmina Sulików. 

2. Formalności związane z usługami cmentarnymi należy załatwiać w siedzibie właściciela - Urzędzie 
Gminy Sulików przy ul. Dworcowej 5, 59-975 Sulików, w godzinach pracy Urzędu. 

3. Zgłoszenia pochówku należy dokonywać w biurze Urzędu Gminy z minimum jednodniowym 
wyprzedzeniem. 

§ 2. 1. Cmentarze komunalne otwarte są codzienne. 

2. Uroczystości pogrzebowe odbywają się od poniedziałku do soboty. W przypadku konieczności 
wykonania pochówku w sobotę przedstawiciel rodziny lub zakład pogrzebowy, który organizuje ceremonię 
pogrzebową ustala z pracownikiem Urzędu Gminy czas otwarcia bramy cmentarza, kaplicy oraz czas 
rozpoczęcia i zakończenia ceremonii. 

3. Gmina Sulików pobiera opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych. Wysokość opłat określa 
Uchwała Rady Gminy Sulików. 

§ 3. Osoby przebywające na terenie cmentarzy komunalnych obowiązane są do: 

a) zachowania ciszy na cmentarzu 

b) zachowania powagi i szacunku należnego zmarłym 

c) dbania o czystość, porządek na grobach i w ich otoczeniu 

§ 4. 1. Na terenie cmentarza zabrania się: 

1) prowadzenia działalności handlowej 

2) dokonywania nasadzeń drzew i krzewów poza obrysem grobu 

3) ustawiania ławek oraz innych elementów ozdobnych na przestrzeni między mogiłami utrudniających 
dojście do grobów innym osobom 

4) ustawianie oraz wywieszanie reklam 

5) wysypywania odpadów poza pojemniki do tego przystosowane 

6) przebywania w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających 

7) żebractwa 

8) uszkadzania i niszczenia grobów, nagrobków, zieleni oraz urządzeń cmentarza 

9) samowolnego ustawiania, przestawiania lub wynoszenia z cmentarza jego urządzeń 

10) wprowadzania zwierząt 

11) niszczenia ogrodzenia celem wjazdu na teren cmentarza 

12) wjazdu i poruszania się po terenie cmentarza wszelkimi pojazdami z wyjątkiem: 

a) pojazdów pracowników Urzędu Gminy 

b) karawanów dowożących zmarłych do przechowalni zwłok 

c) pojazdów będących w dyspozycji: 

- firm świadczących usługę na rzecz Urzędu Gminy 

- osób świadczących posługę religijną w czasie ceremoniału pogrzebowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3553476E-FC80-4471-A5A1-781D409A3062. Podpisany Strona 1



- firm świadczących usługi cmentarne, po uiszczeniu stosownej opłaty 

- osób posiadających przepustkę wydaną po uprzednim uiszczeniu stosownej opłaty 

2. W przypadku naruszenia postanowień zawartych w ust. 1 Urząd Gminy podejmuje niezwłocznie 
działania zmierzające do przywrócenia stanu pierwotnego oraz utrzymania ładu i porządku na cmentarzu 
obciążając kosztami przywrócenia stanu poprzedniego osobę łamiącą zakaz. 

§ 5. 1. W celu wykonywania prac remontowych i porządkowych firmy świadczące usługi cmentarne oraz 
inne podmioty i osoby fizyczne muszą spełniać następujące warunki: 

a) wjeżdżać na teren cmentarza, sprowadzać potrzebny sprzęt i materiały oraz wykonywać powierzone im 
usługi i roboty po uzyskaniu zgody i wniesieniu stosownej opłaty. 

b) zapewnić przebiegu prac zgodnie z obowiązującymi przepisami BHP 

c) używać odpowiedniego sprzętu dostosowanego do parametrów użytkowych cmentarza (mini pojazdy 
o odpowiednio małej masie, gabarytach i właściwościach skrętnych, minikoparki o minimalnej masie, 
urządzenia zasilane elektrycznie, skrzynie do odkładania urobku itp.), 

d) pozostałe po remoncie i rozbiórce materiały wywieźć z terenu cmentarza 

e) przestrzegać wszystkich innych obowiązujących na cmentarzu regulacji porządkowych 

§ 6. Utrzymanie mogił należy do obowiązków osób opiekujących się grobem zmarłego. 

§ 7. 1. Wykonanie grobu ziemnego lub murowanego „do pochówku” następuje po wyznaczeniu miejsca 
pod grób zgodnie z planem zabudowy grobów. 

2. Usługę kopania grobów i inne czynności związane z pochówkiem, wykonuje wyspecjalizowana firma 
pogrzebowa, na koszt osoby zainteresowanej. Podmiot wykonujący usługę obowiązany jest ustalić z Gminą 
zakres prac oraz dostosować się ogólnych norm porządkowych obowiązujących na terenie cmentarza. 

§ 8. Wymiary grobu (obrys grobu) nie mogą być większe niż minimalne wymiary tj.: 

1) Groby ziemne: 

a) dla zwłok dzieci do lat 6 - długość 1,2 m, szerokość 0,6 m, głębokość 1,2 m 

b) dla pozostałych zwłok - długość 2 m, szerokość 1 m, głębokość 1,7 m 

2) Groby urnowe pojedyncze - długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, głębokość 0,7 m 

3 ) Groby murowane: 

a) pojedyncze w których składa się trumnę - długość 2,2 m, szerokość 0,8 m, głębokość 0,8 m 

b) pojedyncze w których składa się urnę - długość 0,5 m, szerokość 0,5 m, głębokość 0,7 m 

§ 9. Gmina Sulików nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane czynnikami atmosferycznymi, 
kradzieżami oraz spowodowane przez osoby trzecie. 

§ 10. Za nie przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu przewidziana jest odpowiedzialność 
wynikająca z kodeksu wykroczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3553476E-FC80-4471-A5A1-781D409A3062. Podpisany Strona 2



§ 11. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie przepisy Ustawy 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3553476E-FC80-4471-A5A1-781D409A3062. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera c Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera c Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera c Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12 Litera c Tiret 4 (4)


	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


